Τὸ δύστεβατο, καὶ θεοφιλεσάτω Βασιλεῖ θεόντων, μέγιστον οὖν τῷ θείῳ θεοπάρκῳ τῷ εἰς Ιεράφων ἐπεγκλήματι συνελέόντων ποιῶνται λαζαρίδης μηδέποτε τοῦ θεοῦ τοις θυσίαις γράμμασι, δύχασίσια πρὸς τὸ θεόντα αὐτοδέξαντα ή πικρόνας δύστεβατος Βασιλείαν, αὗτη ποιῶν τὴν πλησιανήν εἰρίκει τὸ θύμιον πίσεων συριγμούν. Τορθοὶ δὲ δέντροι τῷ θεῷ τῇ οφελομέλει δύχασίσιαν, απηγκαλούσι τὰ γρυγνημάτια τῷ τῷ μέγιστον στόματος προς τὰ τοις δύστεβατοις αἰνάφερομενοῖς οὐδὲ συνελέόντες εἰς τὴν λανταντινούσιοις τῷ

ANCTAE synodi dedicatoria
ad piissimum regem Theodosium
magnum, cui canones ab ipsis ex-
positos subiecerunt.

Piissimo & Dei amantissimo re-
gi Theodosio sancta synodus episcoporum qui
ex diuersis regionibus Constantinopoli cōgre-
gati sunt. Principium literarum ad pietatem tuā
nobis est gratiarum actio erga Deum, qui aliud
pium regnum exhibuit ad cōmūnem et clesiarū
pacem, & sanæ fidei confirmationem : redditā
autē Deo debita gratiarū actione necessariō ea
qua in sancta synodo acta sunt ad tuam pietā-
tem referimus. Nēpe quod Constantinopolim
secundum

secundum

CANONES

CAN

secundum tuę pietatis scriptum conuenimus,
ac primum renouauimus mutuam consensio-
nem:deinde euulgauimus breues regulas qui-
bus Nicæa patrū fides à nobis corroboratur,
& hæreses quę postea enatæ sunt anathemati-
zantur. Præterea ad rectam ecclesiæ gubernationem certos & ordinatos canones constitui-
mus. Hæc auté omnia huic nostrę epistolę sub-
iunxit. Proinde rogamus tuam clementiam
ut sanctę synodi decretum pietatis tuę scripto-
ratum facias. ut quemadmodum ecclesiam ho-
norasti literis uocationis, sic etiam obsignes fi-
nem eorum quę placuerunt. Dominus stabilitat
regnum tuum in pace & iustitia & id transmit-
tat generationibus generationum, & addat ter-
reno cornu frutionem cœlestis regni. Deustē in
columnen & omnibus honestis excellentem or-
bi gratificetur precibus fidelium, ut pote uerè
piissimum & Dei amantisimum regem.

Hæc decreuerunt episcopi qui ex Christi gratia Constantinopoli conuenerunt ex diuersis prouincijs, conuocati per piissimum imperatorem Theodosium.

Fides trecentorum decem & octo patrū qui
in Nicæa Bithyniæ conuenerunt nō reijciatur,
sed rata maneat, ac anathematise omnis hære-
sis. Speciatim uero Eunomianorū, deinde Ano-
mœorum & Arrianaorum, item Eudoxianorū,
& Semiarianorum, item Pneumatomachorū
& Sabellianorum, & Marcellianorum, & Photi-
nianorum, & Apollinaristarum.

Episcopi qui extra dioecesim sunt ad ecclesiasticasque extra terminos parum sunt, non accedant, neque confundant & permisceant ecclesias, sed secundum regulas constitutas, Alexandriæ qui dem episcopos, solam Aegyptum gubernet, Orientis autem episcopi, solius Orientis curâ gerant, seruatis honoribus primatus ecclesiæ Antiochenæ qui in regulis Nicæna synodi continentur. Sed & Asiana dioecesis episcopi ea quæ sunt in Asia, & quæ ad Asianam tantummodo dioecesim pertinent, gubernent. Ponti autem episcopi, Ponticæ tantum dioecesis habeant curam. Thraciæ uero ipsius, tantummodo Thraciæ. Non in uitati Episcopi, ultra dioecesim accedere non debet super ordinandis aliquibus, uel quibuscumq; disponendis ecclesiasticis causis seruata regula quæ suprascripta est de una-quaque, dioecesi. Manifestum nanque est quod per singulas quaque prouincias, prouincialis synodus administrare & gubernare omnia debeat secundum ea quæ sunt in Nicæa definita. Egentibus constitutæ, regere atque administrare à patribus obtinuisse dinoſcitur.